СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                 « ХОШУН-УЗУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
улус Хошун-Узур                                                      № 23                                      «28 » января 2014г.

Об утверждении Положения о порядке назначения,
расчета и выплаты ежемесячной  доплаты к трудовой
пенсии лицам, замещавшим  должности муниципальной
службы (муниципальным служащим) в администрации
МО СП « Хошун-Узурское»  Мухоршибирского района
Республики Бурятия»

В соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия «О доплате к трудовой пенсии и пенсиях за выслугу лет отдельным категориям граждан» от 29.09.2001г. № 808-II Совет депутатов МО СП « Хошун-Узурское» решил:

1.Утвердить прилагаемое Положение « О порядке назначения ,расчета и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, лицам замещавшим должности муниципальной службы ( муниципальными служащими) в администрации  МО СП                           « Хошун-Узурское» Мухоршибирского района  Республики Бурятия .

2. Признать утратившим силу решение Совет депутатов МО СП « Хошун-Узурское» от 15 мая 2013г. № 115 «Об утверждении Положения о порядке назначения, расчета и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы ( муниципальным служащим) в администрации  МО СП « Хошун-Узурское» Мухоршибирского района  Республики Бурятия

Глава муниципального образования
СП «Хошун-Узурское»                                                                       Ж.Д.Иванов

Приложение
к решению Совета депутатов
МО СП « Хошун-Узурское»
от «28» января 2014 года № 23

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения, расчета  и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы ( муниципальным служащим) в администрации  МО СП « Хошун-Узурское» Мухоршибирского района Республики Бурятия

1.Настоящее Положение определяет основания, порядок назначения  и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в администрации МО СП « Хошун-Узурское», предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Республике Бурятия.
2. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии указанным лицам  назначается  за счет средств местного бюджета на сессии Совета депутатов МО СП «Хошун-Узурское» по представлению главы  МО СП « Хошун-Узурское».
3. Ежемесячная доплата назначается к трудовым пенсиям, назначенным на основании:
а) Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» к следующим видам пенсии:
- по старости;
- по инвалидности 1 и 2 групп.
б) Закона РФ «О занятости населения в Российской Федерации».
Лицам, получающим пенсию, назначенную в соответствии с другими законодательными актами РФ, ежемесячная  доплата к трудовой пенсии может быть установлена после перехода на трудовую пенсию, назначенную по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» настоящего пункта.
4. Лица, замещавшие  должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром  должностей муниципальной службы в Республике Бурятия МО СП «Хошун-Узурское», имеют право на назначение им ежемесячной доплаты к трудовой пенсии при наличии совокупности следующих условий;
а) достижение 60 лет для мужчин, 55 лет для женщин;
б) стаж муниципальной службы не менее 15 лет;
в) увольнение с муниципальной службы  по одному из следующих оснований:
-ликвидация Администрации МО СП « Хошун-Узурское»;
-сокращение численности или штата муниципальных служащих;
-состояние здоровья, препятствующее  продолжению муниципальной  службы в замещаемой должности;
-достижение предельного возраста, установленного Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
-увольнение по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию.
5. Лица, уволенные с муниципальной службы по иным основаниям, права на получение ежемесячной доплаты к трудовой пенсии не имеют.
6. Стаж муниципальной службы, дающий право на ежемесячную доплату к трудовой пенсии, рассчитывается в соответствии с Законом Республики Бурятия «О стаже государственной гражданской службы, муниципальной службы в Республике Бурятия».
7. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии устанавливается в таком размере, что сумма  трудовой пенсии и доплаты к ней при стаже муниципальной службы 15 лет составляла 45% расчетного среднемесячного денежного содержания муниципального служащего  по замещавшейся должности.
Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии увеличивается на 3 процента за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. При этом сумма ежемесячной доплаты к трудовой пенсии не может превышать 75 процентов расчетного среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.
 8. Размер расчетного среднемесячного  денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии, не должен превышать 2, 3 должностного по замещавшейся должности муниципальной службы с учетом районного коэффициента и надбавки за стаж муниципальной службы.
9. В состав  расчетного  среднемесячного  денежного  содержания, учитываемого при определении размера ежемесячной доплаты к трудовой  пенсии включаются:
-должностной оклад;
-надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальной службы;
-надбавка за особые условия муниципальной службы;
-надбавка за выслугу лет;
-премии, выплачиваемые по результатам работы, кроме премий, носящих единовременный характер;
-выплата районного коэффициента и надбавки за непрерывный  стаж работы в Республике Бурятия.
10. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии муниципального служащего не может быть ниже 83% от установленного федеральным законом фиксированного  базового  размера страховой части трудовой пенсии по старости, предусмотренного  пунктом 1 статьи 14 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» с учетом проведенной индексации на день назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      11. Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии пересчитывается при увеличении  денежного месячного вознаграждения или денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы или при изменении размере трудовой пенсии, с учетом которой установлен размере ежемесячной доплаты.
12.Перерасчет размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии муниципального служащего в случае увеличения месячной заработной платы, месячного денежного вознаграждения или денежного содержания по соответствующей должности муниципальной службы производится в соответствии с отдельным правовым актом главы МО СП «Хошун-Узурское» при включении необходимых средств в бюджет сельского поселения на соответствующий год.
13. Доплата к пенсии назначается  на заявительной  основе с приложением следующих документов:
-заявление лица, замещавшего должность муниципальной службы  в Администрации  МО СП «Хошун-Узурское» с указанием номера банковского счета ,на который необходимо перечислить установленную доплату;
-паспорт, его заверенная копия;
-свидетельство ИНН, его заверенная копия;
-справка из территориального подразделения Пенсионного Фонда РФ о размере получаемой трудовой пенсии;
-трудовая книжка, военный билет, их заверенные копии.
14. Основаниями для отказа в назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии муниципальному служащему является:
-отсутствие оснований для назначении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, перечисленных в пункте 4 настоящего Положения;
-отсутствие документов, предусмотренных п. 13 настоящего Положения.
Отказ о назначении ежемесячной  доплата  к трудовой пенсии лицу, замещавшему  должность муниципальной службы в администрации  МО СП «Хошун-Узурское» (муниципальному служащему) по иным основаниям не допускается.
15. Заявление вместе с необходимыми документами на доплату к трудовой пенсии лицом, замещавшим должность муниципальной службы  в Администрации  МО СП                    «Хошун-Узурское» (муниципальным служащим) подается в главе МО СП                   «Хошун-Узурское» для рассмотрения на очередной сессии Совета депутатов. Совет депутатов обязан рассмотреть заявление, проверить наличие необходимого стажа муниципальной службы на основании оригиналов документов и принять решение о назначении ежемесячной доплаты к пенсии или об отказе в назначении доплаты в течение 1 месяца со дня подачи документов. После заседания Совета  депутатов подлинники возвращаются заявителю.
     Доплата устанавливается и выплачивается заявителю со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем  освобождения  от муниципальной должности и назначения  трудовой пенсии.
    Выплата производится Администрацией МО СП «Хошун-Узурское» в соответствии с решением Совета депутатов МО СП «Хошун-Узурское».
     На каждого получателя доплаты Администрацией МО СП «Хошун-Узурское» формируется личное дело.